1、公司股东赖国传、 张辉、 林彦、丁秋莲、杨镜良、吴汉昌（以上合称“转让方”）

于 2018年9月4日与南京栖霞建设股份有限公司（以下简称“栖霞建设”）签署了《股份转让

协议》。转让方拟通过协议转让方式向栖霞建设合计转让公司股份 75,523,702 股（约占公

司总股本5.08％）。

2、2019年4月1日，上述协议转让股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理完成了过户登记手续，过户日期为2019年3月29日。

3、本次股份转让过户手续完成后，南京栖霞建设股份有限公司合计持有公司股份

176,523,702股，约占公司总股本的 11.87%，成为公司第二大股东。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上相关公告。

（三）申请发行公司债事项

1、2019年6月18日，公司召开第四届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于公司符

合面向合格投资者公开发行公司债券条件的议案》、《关于公司面向合格投资者公开发行公

司债券的议案》、《关于提请股东大会授权董事会或董事会授权人士全权办理公司债券发行

并上市相关事项的议案》，公司拟面向合格投资者公开发行不超过人民币7.5亿元的公司债券。

2、2019年7月5日，公司召开2019年第三次临时股东大会，审议通过了公司申请发行公司

债券相关议案。

棕榈生态城镇发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

61

截至本报告披露日，公司债券的发行尚未获得中国证监会的核准，暂未发行。

（四）发行中期票据事项

   2019年8月28日-8月29日，公司在全国银行间债券市场发行了“棕榈生态城镇发展股份

有限公司2019年度第一期中期票据”，发行总额6亿，期限2年，按面值平价发行，发行利率

5.48%。

（五）与专业投资机构合作投资的进展

1、上海一桐维奇投资管理中心（有限合伙）

2019年度，公司对一桐维奇确认投资收益10,922,209.26元。

2、上海一桐呀诺投资管理中心（有限合伙）

2019年度，公司对一桐呀诺确认投资收益1,707,606.31元

3、广东珠三角经济带产业基金管理有限公司

截至目前，该基金公司尚未登记成为私募基金管理人，尚未能开展具体投资业务。2019

年度，公司对该基金确认投资收益-196,807.03元。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

棕榈生态城镇发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 162,208,266 10.91% 0 0 0 -30,948,498 -30,948,498 131,259,768 8.83%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 162,208,266 10.91% 0 0 0 -30,948,498 -30,948,498 131,259,768 8.83%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 162,208,266 10.91% 0 0 0 -30,948,498 -30,948,498 131,259,768 8.83%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,324,777,184 89.09% 0 0 0 30,948,498 30,948,498 1,355,725,682 91.17%

1、人民币普通股 1,324,777,184 89.09% 0 0 0 30,948,498 30,948,498 1,355,725,682 91.17%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,486,985,450 100.00% 0 0 0 0 0 1,486,985,450 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司原董事长吴桂昌出售公司股票41,264,664股，剩余123,793,991股，于2019

年4月30日申请辞去公司董事职务；截止报告期末，其离任董事职务已满六个月，按照深交所

规定，其持股123,793,991股的25%（即30,948,498股）变为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

棕榈生态城镇发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

63

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴桂昌 123,793,991 0 30,948,498 92,845,493

离任董事职务已满半

年，该限售股份为高

管锁定股。